БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф 0 ТСАЛАКЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТСАЛА ОКРУГЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ХАКИМИЭТЕ ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. ,  февраль 20̂ й № 2,09 «^ » февраля 20̂ г

Об установлении тарифов на
дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями,
расположенными на территории
Демского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
обращением Администрации Демского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-30507/12 от 19.10.2017г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями,
расположенными на территории Демского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Баязитова С.Б.

БЛИл*'ГГ'ч-̂ -ч.

Глава Администрации /Л у  \Д \
городского округа город Уфа ь"Ж0р ОТДЕл \Щ\
Республики Башкортостан 11 ¥  И.И.Ялалов

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от * £  Ж  JZP-rtfz

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, расположенными на территории Демского

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
с человека

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 161» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Группа дневного пребывания учащихся 55
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (индивидуальное занятие)

250

Занятие естественно-научного направления 100
Занятие культурологического направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Языковая школа (групповое занятие) 120
Языковая школа (индивидуальное занятие) 350
Творческая мастерская (групповое занятие) 130
Творческая мастерская (индивидуальное занятие) 260
Занятие по формированию здорового образа жизни 150
Плавание для детей (до 16 лет) 180
Аква-аэробика 250
Подготовка детей к школе 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
Детский сад № 73 городского округа город Уфа Республики i

учреждение
зашкортостан

Подготовка детей к школе 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Присмотр и уход в выходные дни 150
Занятие по обучению плаванию в бассейне 130
Организация и проведение внеурочных праздничных и
торжественных мероприятий (за 1 мероприятие)

1500

1

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

209 от 19.02.2018
96-05-00021 от 20.02.2018
81-05-42 от 20.02.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

209 от 19.02.2018
96-05-00021 от 20.02.2018
81-05-42 от 20.02.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: